OFÍCIO VEREADOR n° 338/2017
São Roque, 21 de fevereiro de 2017.
Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao setor competente, solicitando providências em relação ao descarte de lixo irregular em área pública, localizada na Rodovia Raposo Tavares, Km 46, aproximadamente 300 metros após a Escola Joaquim da Silveira Santos, Bairro Juca Rocha.

Tal pedido se deve após um caminhão com a placa CYN 1927, da cidade de Itu (foto anexa), ter sido flagrado descartando lixos, aparentemente restos de matérias de construção, no acostamento da referida Estrada.

Cabe ressaltar que a prática é totalmente ilegal, e cabe ao Poder Executivo fiscalizar para que tais ações não se tornem constantes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Planejamento da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2017 - 15:35:15 00992/2017
/sjb